
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

令和４年３月 

No.２９ 

管理者 遠藤 順子 

温かくなり冬ごもりしていた生き物が目覚めるころとなりましたが、皆様方におかれましては、ますま

すご健勝のこととお喜び申し上げます。 

すてっぷでは令和４年４月から営業時間が変更になります。新しい職員も加わり心機一転、より良い

サービスが提供できるよう努めてまいりますので、これからもよろしくお願い申し上げます。 

まだまだコロナウイルス感染症に気を付けなければならない日々が続きますが、気を抜かず感染

予防対策の徹底をお願い致します。 

寒暖定まらぬ時期ですので、くれぐれもご自愛くださいますようお願い申し上げます。 

特定非営利活動法人 セミナ～レ「すてっぷ」 

 住所 ９８８－０３１８ 

    宮城県気仙沼市本吉町登米沢４７番地２ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7721 

 Mail：seminare@iaa.ickeeper.ne.jp 

☆営業時間の変更について  

令和４年４月 1 日より営業時間及びサービス提供時間が変更になります。  

ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。  

変更後  

  ・月～土曜日（祝日含む）  営  業  時  間 午前９時から午後５時３ ０分まで 

サービス  時間 午前９時から午後４時３ ０分まで 

変更前  

  ・月～金曜日    営  業  時  間 午前９時から午後 6 時まで  

 午前９時から午後 5 時まで 

  ・土曜日、祝日   営  業  時  間 午前９時から午後 5 時まで  

 午前９時から午後 5 時まで 

 ※変更に伴い、土曜日及び祝日の気仙沼方面の出発時間が午後４時３０分と  

なり、全日統一されます。  

 ※後日、関係書類を送付させていただきますので、よろしくお願い申し上げます。  

 

☆佐々木作業療法士  来所予定日   

３月１日（火） 、３月２２日（火） 、  

４月５日（火） 、  ４月１９日（火）   

リハビリや機能訓練の他 、障害児者

ケアについて質問や相談がありました

ら、お気軽に職員にお声がけ下さい。  

 

☆３月の活動について  

３月９日 （水 ） ： クッキング  「 どらやきをつくろう」  

３月１ ６日 （水 ） ： クッキング   

「 フルーツポンチをつくろう」  

３月２ ３日 （水 ） ： 「モーランドへいこう」  

た く さ ん体 を動 かしたあ とは動 物 と   

れ合いたいと思います。  

午後はカラオケ大会を行います。  

３月３ ０日 （水 ） ： クッキング   

「 カレーライスをつくろう」   

みんなで楽しくカレーライスを食べたあ   

とは、すてっぷの活動のスライドショー

があります。お楽しみに！  
※昼食用に白飯のみご持参ください。  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

節分おにたいじゲーム 

２ 月 の活 動  

 

ク ッ キ ン グ 

２月はチョコレートケーキとじゃがいもピザを作りました。おいしくいただきました。 

おにはそと  

ふくはうち  

おにのめんたまぶっつぶせ！  


